
1) Errani Vasco Presidente

2) Saliera Simonetta Vicepresidente

3) Bianchi Patrizio Assessore

4) Bortolazzi Donatella Assessore

5) Freda Sabrina Assessore

6) Gazzolo Paola Assessore

7) Lusenti Carlo Assessore

8) Marzocchi Teresa Assessore

9) Melucci Maurizio Assessore

10) Mezzetti Massimo Assessore

11) Muzzarelli Gian Carlo Assessore

1143/2013Progr.Num.

Questo giorno venerdì 02 del mese di agosto

dell' anno 2013 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

Funge da Segretario l'Assessore

POR FESR 2007-2013 - ASSE 2 - ATTIVITÀ II. 1.2 - BANDO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA DELLE
P.M.I. CHE ESERCITANO L'ATTIVITÀ DI PROIEZIONE CINEMATOGRAFICA - ANNO 2012, APPROVATO
CON D.G.R. N. 1854/2012. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI PROGETTI "AMMISSIBILI" E
DELL'ELENCO DEI PROGETTI "ESCLUSI". CONCESSIONE CONTRIBUTI E ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

Oggetto:

GPG/2013/885Cod.documento

Muzzarelli Gian Carlo

GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

si è riunita nella residenza di

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

pagina 1 di 20



Num. Reg. Proposta: GPG/2013/885
-----------------------------------------------------

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Viste:

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40, ed in particolare 
gli artt. 47 e 49;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1574 del 
29/10/2012 avente ad oggetto “POR FESR 2007-2013 – Asse 2 – 
Attività II. 1.2 – Bando per l’innovazione tecnologica delle 
p.m.i.  che  esercitano  l’attività  di  proiezione 
cinematografica  –  anno  2012.  Modalità  e  criteri  per  la 
presentazione  delle  domande,  la  realizzazione  degli 
interventi e la concessione dei contributi”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1854 del 
03/12/2012 recante “POR FESR 2007-2013 – Asse 2 – Attività 
II. 1.2 – Bando per l’innovazione tecnologica delle p.m.i. 
che  esercitano  l’attività  di  proiezione  cinematografica  – 
anno  2012.  Modalità  e  criteri  per  la  presentazione  delle 
Approvazione modifiche e integrazioni al bando approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n. 1574 del 29/10/2012” 
ed  in  particolare  l’ALLEGATO  A  alla  deliberazione  n. 
1854/2012 (in seguito denominato semplicemente “bando”);

- la  determinazione  dirigenziale  n.  15930  del 
17/12/2012  avente  ad  oggetto  “Bando  approvato  con 
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1854/2012. 
Approvazione linee guida per la compilazione delle domande 
tramite sistema applicativo web”;

- la  determinazione  del  Direttore  Generale  alle 
Attività  Produttive,  Commercio,  Turismo  n.  892  del 
07/02/2013, avente ad oggetto "Costituzione del Nucleo di 
valutazione  tecnica  avente  il  compito  di  provvedere 
all’istruttoria  delle  domande  di  contributo  presentate  ai 
sensi  dei  bandi  sulla  digitalizzazione  delle  sale 
cinematografiche  approvati  con  deliberazioni  della  Giunta 

Testo dell'atto

pagina 2 di 20



regionale n. 1854/2012 e n. 20/2013 (di seguito denominato 
semplicemente “Nucleo di valutazione”);

Dato  atto  delle  risultanze  dell'attività  istruttoria 
espletata dal citato Nucleo di valutazione, come risulta dai 
seguenti verbali trattenuti agli atti del Servizio Politiche 
per l’industria, l’artigianato, la cooperazione e i servizi:

- verbale n. 1/2013 - riunione del 06/03/2013;

- verbale n. 2/2013 - riunione del 04/04/2013;

- verbale n. 3/2013 - riunione del 11/04/2013;

- verbale n. 4/2013 - riunione del 05/06/2013;

Considerato che nelle risultanze istruttorie contenute 
nei  citati  verbali  del  nucleo  di  valutazione  sono 
evidenziate, tra l’altro, per ogni intervento:

1) quanto ai progetti ritenuti “ammissibili”:

 protocollo regionale di arrivo assegnato alla 
pratica;

 ragione sociale soggetto richiedente;

 Comune e Provincia in cui è ubicata la sede 
legale del soggetto richiedente;

 Comune e Provincia in cui è ubicata la sede 
prevalente in cui si realizza l’intervento;

 tipologia  progetto  riferito  alla  sala/e 
cinematografica/he  da  digitalizzare  (monosala  – 
multisala – multiplex);

 numero totale schermi da digitalizzare con il 
singolo progetto;

 importo  totale  delle  spese  previste  dal 
soggetto  richiedente  per  la  realizzazione  del 
progetto;

 importo  totale  delle  spese  escluse  dalla 
Regione;

pagina 3 di 20



 importo  totale  delle  spese  ammesse  dalla 
Regione per la realizzazione del progetto;

 eventuali  annotazioni  riguardanti  il 
preventivo  delle  spese  previste  dal  soggetto 
richiedente per la realizzazione del progetto;

 punteggio totale assegnato al progetto;

 data di arrivo della domanda in Regione;

 ora di arrivo della domanda in Regione;

 minuto di arrivo della domanda in Regione;

 la  presenza  o  l’assenza  della  priorità 
prevista  dal  bando  in  merito  al  requisito  che 
prevede,  nel  progetto,  la  digitalizzazione  di 
almeno una sala d’essai;

 la  presenza  o  l’assenza  delle  priorità 
previste dal bando in merito alla sussistenza dei 
requisiti di soggetto femminile;

 la  presenza  o  l’assenza  delle  priorità 
previste dal bando in merito alla sussistenza dei 
requisiti di soggetto giovanile.

2) quanto ai progetti “esclusi”:

 protocollo regionale di arrivo assegnato alla 
pratica;

 ragione sociale soggetto richiedente;

 Comune e Provincia in cui è ubicata la sede 
legale del soggetto richiedente;

 Comune e Provincia in cui è ubicata la sede 
prevalente in cui si realizza l’intervento;

 tipologia  progetto  riferito  alla  sala/e 
cinematografica/he  da  digitalizzare  (monosala  – 
multisala – multiplex);

 numero totale schermi da digitalizzare con il 
singolo progetto;

pagina 4 di 20



 importo  totale  delle  spese  previste  dal 
soggetto  richiedente  per  la  realizzazione  del 
progetto;

 data di arrivo della domanda in Regione;

 ora di arrivo della domanda in Regione;

 minuto di arrivo della domanda in Regione;

 la  presenza  o  l’assenza  della  priorità 
prevista  dal  bando  in  merito  al  requisito  che 
prevede,  nel  progetto,  la  digitalizzazione  di 
almeno una sala d’essai;

 la  presenza  o  l’assenza  delle  priorità 
previste dal bando in merito alla sussistenza dei 
requisiti di soggetto femminile;

 la  presenza  o  l’assenza  delle  priorità 
previste dal bando in merito alla sussistenza dei 
requisiti di soggetto giovanile;

 la  motivazione  che  ha  generato  l’esclusione 
della domanda;

Visto  il paragrafo 5, sezione 5.1 del bando in cui è 
stabilito, tra l’altro, quanto segue:

- l’agevolazione consiste in un contributo in conto 
capitale,  secondo  le  seguenti  percentuali  massime  di 
contribuzione, differenziate in base alla tipologia di sala/e 
cinematografiche da digitalizzare:

 50%  della  spesa  ritenuta  ammissibile  dalla 
Regione,  per  i  progetti  che  prevedono 
esclusivamente  la  digitalizzazione  di  una  o  più 
“MONOSALE”;

 40%  della  spesa  ritenuta  ammissibile  dalla 
Regione,  per  i  progetti  che  prevedono 
esclusivamente  la  digitalizzazione  di  una  o  più 
“MULTISALE”  ovvero  per  i  progetti  che  prevedono 
contestualmente la digitalizzazione di una o più 
MULTISALE e una o più MONOSALE;

 25%  della  spesa  ritenuta  ammissibile  dalla 
Regione,  per  i  progetti  che  prevedono 

pagina 5 di 20



esclusivamente  la  digitalizzazione  di  MULTIPLEX 
ovvero per i progetti che prevedono contestualmente 
la  digitalizzazione  di  MULTIPLEX  e/o  una  o  più 
MULTISALE e/o una o più MONOSALE;

- in caso di insufficienza delle risorse disponibili, 
la  Giunta  Regionale  si  riserva  la  facoltà  di  ridurre  le 
suddette percentuali di contribuzione;

- saranno  esclusi  i  progetti  con  spesa  ritenuta 
ammissibile dalla Regione inferiore a € 30.000,00;

- il contributo concedibile non potrà, in ogni caso, 
superare l’importo di € 75.000,00 per progetto;

- è stabilito il limite massimo di spesa ammissibile 
per progetto, calcolato moltiplicando il numero di schermi da 
digitalizzare  con  l’importo  medio  standard  per  la 
digitalizzazione  di  un  singolo  schermo  fissato  in  € 
50.000,00;

Considerato che:

- l’entità delle risorse disponibili nei pertinenti 
capitoli di spesa  del bilancio di previsione della Regione 
Emilia-Romagna  per  l'esercizio  finanziario  2013,  sono 
sufficienti  per  finanziare,  nelle  percentuali  massime  di 
contribuzione  previste  dal  bando,  tutte  le  domande 
“ammissibili”;

- il bando non stabilisce una percentuale fissa di 
contribuzione;

- compete  alla  Giunta  regionale  determinare  la 
percentuale  di  contribuzione  da  applicare  alle  domande 
“ammissibili”, tenendo conto che è di interesse prioritario 
del sistema produttivo e dei servizi della Regione, agevolare 
il più elevato numero possibile di domande;

Ritenuto pertanto, sulla base di quanto precedentemente 
esposto, di:

- agevolare gli interventi  “ammissibili” applicando 
le seguenti percentuali massime di contribuzione previste dal 
bando:

 50%  della  spesa  ritenuta  ammissibile  dalla 
Regione,  per  i  progetti  che  prevedono 

pagina 6 di 20



esclusivamente  la  digitalizzazione  di  una  o  più 
“MONOSALE”;

 40%  della  spesa  ritenuta  ammissibile  dalla 
Regione,  per  i  progetti  che  prevedono 
esclusivamente  la  digitalizzazione  di  una  o  più 
“MULTISALE”  ovvero  per  i  progetti  che  prevedono 
contestualmente la digitalizzazione di una o più 
MULTISALE e una o più MONOSALE;

 25%  della  spesa  ritenuta  ammissibile  dalla 
Regione,  per  i  progetti  che  prevedono 
esclusivamente  la  digitalizzazione  di  MULTIPLEX 
ovvero per i progetti che prevedono contestualmente 
la  digitalizzazione  di  MULTIPLEX  e/o  una  o  più 
MULTISALE e/o una o più MONOSALE;

- procedere, ai fini della economicità degli atti e 
della  semplificazione  del  procedimento  amministrativo, 
all’ammissione dei progetti, alla concessione dei contributi 
e  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  con  il  presente 
provvedimento;

- approvare la graduatoria delle domande ammesse e 
agevolate indicate nell’ALLEGATO 1, parte integrante della 
presente deliberazione;

- escludere  le  domande  dei  soggetti  indicati 
nell’ALLEGATO  2,  parte  integrante  della  presente 
deliberazione,  per  le  motivazioni  a  fianco  di  ciascuno 
indicate;

- concedere ai soggetti elencati nell'ALLEGATO 1 il 
contributo  complessivo  di  €  2.316.285,90,  secondo  la 
ripartizione  risultante  dall'allegato  stesso,  calcolato 
applicando  le  citate  percentuali  massime  di  contribuzione 
previste dal bando;

Visto il D.Lgs n. 159/2011 avente ad oggetto “Codice 
delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché 
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13/08/2010, n. 137” ed 
in  particolare  l’art.  83,  comma  3,  lettera  e),  il  quale 
stabilisce che la documentazione antimafia non è richiesta 
per i provvedimenti, gli atti, i contratti e le erogazioni il 
cui valore complessivo non supera i 150.000,00 euro;

pagina 7 di 20



Considerato  che  tutti  i  contributi  concessi  con  la 
presente  deliberazione  sono  inferiori  all’importo  di  € 
150.000,00 e che pertanto non è necessaria l’acquisizione 
della “documentazione antimafia”;

Dato atto che ai progetti agevolati con il presente 
provvedimento sono stati assegnati i Codici Unici di Progetto 
(C.U.P.) espressamente indicati nel citato ALLEGATO 1 ed in 
ottemperanza di quanto previsto dalla legge 16 gennaio 2003, 
n. 3, art.11;

Viste:

− la Legge 13 agosto 2010, n. 136, avente ad oggetto 
“Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 
Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”  e  successive 
modifiche;

− la  determinazione  dell’Autorità  di  Vigilanza  sui 
contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  del  7 
luglio 2011, n. 4 recante “Linee guida sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 
agosto 2010, n. 136”;

- la risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 51/E 
del 11/06/2010 in cui è stabilito, tra l’altro, che:

 la  Regione  non  deve  applicare  la  ritenuta 
prescritta dal secondo comma dell’art. 28 del DPR 
n. 600 del 1973 sui contributi di cofinanziamento 
assoggettati  alle  norme  del  regolamento  (CE)  n. 
1083/2006 erogati alle imprese, in quanto l’art. 80 
del citato regolamento non consente l’applicazione 
di  una  “trattenuta”  specificamente  connessa  al 
contributo pubblico pagato ai beneficiari;

 rimane  fermo  che  i  contributi  medesimi, 
ancorchè non soggetti a ritenuta, concorrono alla 
determinazione del reddito imponibile delle imprese 
beneficiarie in applicazione delle ordinarie regole 
del TUIR;

Visti inoltre:

- la L.R. 15/11/2001, n. 40;

- la L.R. 26/11/2001, n. 43 e successive modifiche e 
integrazioni;

pagina 8 di 20



- le LL.RR. n. 19 e 20 del 21/12/2012;

- le LL.RR. n. 9 e 10 del 25/07/2013;

- il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 recante “Riordino della 
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;

Ritenuto  che  sussistano  le  condizioni  stabilite 
nell’art. 47, comma 2 della L.R. 40/2001 per procedere, con 
il  presente  atto,  ai  necessari  impegni  di  spesa  sui 
pertinenti  capitoli  di  spesa  del  bilancio  della  Regione 
Emilia-Romagna per l’esercizio finanziario 2013;

Richiamate:

− le proprie deliberazioni n. 1057 del 24/07/2006, 
n.1663 del 27/11/2006 e n. 1222 del 04/08/2011 e n.10 del 
10/01/2011;

− la  propria  deliberazione  n.  2416  del  29/12/2008 
recante ”Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e 
funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni 
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. 
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e 
successive modifiche;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore “Attività Produttive. Piano 
Energetico  e  sviluppo  sostenibile.  Economia  verde. 
Autorizzazione Unica Integrata”;

D E L I B E R A

per le motivazioni e con le precisazioni in premessa 
enunciate e che si intendono integralmente riprodotte, di:

1) approvare la graduatoria delle domande ammesse e 
agevolate indicate nell’ALLEGATO 1, parte integrante della 
presente deliberazione;

2) escludere  le  domande  dei  soggetti  indicati 
nell’ALLEGATO  2,  parte  integrante  della  presente 
deliberazione,  per  le  motivazioni  a  fianco  di  ciascuno 
indicate;

pagina 9 di 20



3) concedere ai soggetti elencati nell'ALLEGATO 1 il 
contributo  complessivo  di  €  2.316.285,90,  secondo  la 
ripartizione  risultante  dall'allegato  stesso,  calcolato 
applicando le seguenti  percentuali massime di contribuzione 
previste dal bando:

a) 50%  della  spesa  ritenuta  ammissibile  dalla 
Regione,  per  i  progetti  che  prevedono 
esclusivamente  la  digitalizzazione  di  una  o  più 
“MONOSALE”;

b) 40%  della  spesa  ritenuta  ammissibile  dalla 
Regione,  per  i  progetti  che  prevedono 
esclusivamente  la  digitalizzazione  di  una  o  più 
“MULTISALE”  ovvero  per  i  progetti  che  prevedono 
contestualmente la digitalizzazione di una o più 
MULTISALE e una o più MONOSALE;

c) 25%  della  spesa  ritenuta  ammissibile  dalla 
Regione,  per  i  progetti  che  prevedono 
esclusivamente  la  digitalizzazione  di  MULTIPLEX 
ovvero per i progetti che prevedono contestualmente 
la  digitalizzazione  di  MULTIPLEX  e/o  una  o  più 
MULTISALE e/o una o più MONOSALE;

4) impegnare la somma complessiva di €  2.316.285,90 
secondo le percentuali e la suddivisione sotto indicata, sui 
seguenti  capitoli  di  spesa  del  bilancio  per  l’esercizio 
finanziario 2013, che presentano la necessaria disponibilità:

a) per  €  855.340,55,  pari  al  36,927244%, 
registrata al n. 2519 di impegno sul capitolo 23604 
“Contributi  a  imprese  per  progetti  di  sviluppo 
innovativo – Asse 2 – Programma Operativo 2007-2013 
–  Contributo  CE  sul  FESR  (Reg.  CE  1083  del  11 
luglio 2006; Dec. C(2007) 3875 del 7 agosto 2007 e 
Dec. C(2013) 3912 del 19 giugno 2013”,  afferente 
alla U.P.B. 1.3.2.2. 7255 “P.O.R. F.E.S.R. 2007-
2013  –  Obiettivo  competitività  regionale  e 
occupazione – Risorse U.E.”;

b) per  €  1.460.945,35,  pari  al  63,072756%, 
registrata al n. 2520 di impegno sul capitolo 23616 
“Contributi  a  imprese  per  progetti  di  sviluppo 
innovativo – Asse 2 – Programma Operativo 2007-2013 
– (L. 16 aprile 1987, n. 183; Delibera CIPE 15 
giugno 2007, n. 36; Dec. C(2007) 3875 del 7 agosto 
2007) e Dec. C(2013) 3912 del 19 giugno 2013. Mezzi 

pagina 10 di 20



Statali”,  afferente  alla  U.P.B.  1.3.2.2.  7256 
“P.O.R.  F.E.S.R.  2007-2013  –  Obiettivo 
competitività  regionale  e  occupazione  –  Risorse 
Statali”;

5) dare atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 
n.  33/2013,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli 
obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

6) dare  altresì  atto  che  successivamente  alla  sua 
pubblicazione, con appositi ulteriori atti ai sensi dell’art. 
51 della L.R. 40/2001 nonché della propria deliberazione n. 
2416/2008 e successive modificazioni, il dirigente competente 
per materia provvederà alla liquidazione dei contributi ai 
soggetti  beneficiari  secondo  le  modalità  previste  al 
paragrafo 11 dell’ALLEGATO A della citata deliberazione n. 
1854/2012;

7) stabilire che il dirigente competente per materia, 
con propri atti formali, provvederà all’approvazione:

a) del  manuale  di  rendicontazione  dei  progetti 
agevolati,  nel  quale  potranno  essere  contenute 
modifiche  correttive  ed  integrative  di  carattere 
tecnico,  non  alterando  i  criteri  e  i  principi 
desumibili dal bando approvato con deliberazione n. 
1854/2012;

b) della modulistica e dei supporti cartacei ed 
informatici, che dovranno essere obbligatoriamente 
utilizzati dai beneficiari per la rendicontazione 
degli interventi finanziati;

8) stabilire  che,  in  base  a  quanto  stabilito  al 
paragrafo 8 del bando, il nucleo di valutazione costituito 
con  determinazione  dirigenziale  n.  892  del  07/02/2013, 
proseguirà  la  propria  attività  anche  dopo  l’approvazione 
della graduatoria finale, per l’esame e la valutazione di 
sostanziali e rilevanti modifiche o variazioni riguardanti i 
soggetti  e  i  progetti  finanziati  dalla  Regione  e/o  per 
l’approvazione di orientamenti e criteri da rispettare in 
caso delle predette modifiche/variazioni;

9) dare atto che, per quanto non previsto nel presente 
provvedimento, si rinvia alle disposizioni tecnico-operative 
e  di  dettaglio  contenute  nella  propria  deliberazione  n. 
1854/2012 e nei relativi allegati;

pagina 11 di 20



10) pubblicare per estratto la presente deliberazione 
sul  Bollettino  Ufficiale  Telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna e disporre che l’ALLEGATO 1 e l’ALLEGATO 2 della 
deliberazione stessa siano diffusi tramite  i siti internet 
regionali “http://fesr.regione.emilia-romagna.it/” e “http://
imprese.regione.emilia-romagna.it/”.

pagina 12 di 20



ALLEGATO 1 – Graduatoria domande ammesse e agevolate

Ord. 
grad.

Protocollo 
Regione

Codice Unico 
Progetto (CUP)

Ragione sociale 
soggetto richiedente

Prov. 
sede 

legale

Tipologia 
progetto 

(monosala 
- multisala 

- 
multiplex)

Numero 
totale 

schermi da 
digitalizzare

Punteggio 
totale 

assegnato 
al 

progetto

Data 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Ora 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Minuto 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Totale 
spese 

ammesse 
dalla 

Regione

Perc. 
contr. 
finale

Totale 
contributo 
concesso 

(max € 
75.000,00)

Contributo 
concesso 
capitolo 
23604 - 

mezzi UE - 
pari al 

36,927244%

Contributo 
concesso 
capitolo 
23616 - 

mezzi Stato 
- pari al 

63,072756%

1 PG/2013/2336
9 E96G12000240005

ABBONDANZA E 
BIONDI S.A.S. DI 
BIONDI 
ALESSANDRA E C.

FC Multisala 2 35 27/01/2013 19 26 100.000,00 40% 40.000,00 14.770,90 25.229,10

2 PG/2013/4108
0 E66G12000230005

ST/ART - SOCIETA' 
COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA

RA Monosala 1 35 13/02/2013 12 28 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

3 PG/2013/4140
4 E86G12000080005

G.A.R.B.I. s.n.c. di 
Spallanzani Riccardo 
& C.

RE Monosala 2 35 14/02/2013 10 28 100.000,00 50% 50.000,00 18.463,62 31.536,38

4 PG/2013/4350
4 E56G12000270005 Cinema Odeon di 

Vernasca Angela PR Monosala 1 35 15/02/2013 18 3 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

5 PG/2013/4610
7 E36G12000220005 SEAC FILM SRL BO Multisala 2 35 19/02/2013 15 5 98.984,00 40% 39.593,60 14.620,83 24.972,77

6 PG/2013/5000
4 E86G12000110005

NUOVO CINEMA 
MANDRIOLI DI 
DONINI MORRIS

BO Monosala 1 35 22/02/2013 18 12 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

7 PG/2013/5280
3 E16G12000390005 Cooperativa Galassia 

Gutenberg PC Monosala 1 35 26/02/2013 12 29 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

8 PG/2013/3910
9 E16G12000300005 TAGLIAFICHI 

ALBERTO PC Monosala 1 30 08/02/2013 14 6 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

9 PG/2013/4766
8 E66G12000240005

UNIONE 
COOPERATIVA 
AURELIO SAFFI - 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

FC Multisala 3 30 20/02/2013 18 39 150.000,00 40% 60.000,00 22.156,35 37.843,65

10 PG/2013/4999
5 E96G12000250005 FARO SRL CON 

UNICO SOCIO MO Multisala 3 30 22/02/2013 12 27 150.000,00 40% 60.000,00 22.156,35 37.843,65

11 PG/2013/5001
2 E76G12000240005 FAHRENHEIT S.R.L FE Multisala 4 30 22/02/2013 14 37 200.000,00 40% 75.000,00 27.695,43 47.304,57

12 PG/2013/5055
9 E26G12000200005 ITALSAR SRL RA Monosala 4 30 25/02/2013 10 3 200.000,00 50% 75.000,00 27.695,43 47.304,57

13 PG/2013/5146
1 E56G12000300005 EDEN SOCIETA' 

COOPERATIVA RE Monosala 1 30 25/02/2013 15 32 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

14 PG/2013/5282
1 E66G12000250005 URANIA SOCIETA 

COOPERATIVA RE Monosala 1 30 26/02/2013 12 41 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

15 PG/2013/5292
8 E16G12000350005

CINEFORUM IMAGE 
S.N.C. DI 
BARAGHINI SERGIO 
E FABIO

FC Multisala 2 30 26/02/2013 14 54 100.000,00 40% 40.000,00 14.770,90 25.229,10

16 PG/2013/5298
1 E96G12000280005

CINEMA D'AZEGLIO-
SOCIETA' 
COOPERATIVA

PR Monosala 1 30 26/02/2013 16 47 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

17 PG/2013/5389
3 E16G12000360005 ELISEO SRL FC Multisala 3 30 27/02/2013 12 32 150.000,00 40% 60.000,00 22.156,35 37.843,65

pagina 13 di 20



Ord. 
grad.

Protocollo 
Regione

Codice Unico 
Progetto (CUP)

Ragione sociale 
soggetto richiedente

Prov. 
sede 

legale

Tipologia 
progetto 

(monosala 
- multisala 

- 
multiplex)

Numero 
totale 

schermi da 
digitalizzare

Punteggio 
totale 

assegnato 
al 

progetto

Data 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Ora 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Minuto 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Totale 
spese 

ammesse 
dalla 

Regione

Perc. 
contr. 
finale

Totale 
contributo 
concesso 

(max € 
75.000,00)

Contributo 
concesso 
capitolo 
23604 - 

mezzi UE - 
pari al 

36,927244%

Contributo 
concesso 
capitolo 
23616 - 

mezzi Stato 
- pari al 

63,072756%

18 PG/2013/5420
5 E36G12000280005 CINEMA APOLLO DI 

VACCARI FRANCO RE Monosala 1 30 27/02/2013 14 25 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

19 PG/2013/5426
9 E36G12000260005

GESTIONE CINEMA 
CORSO DI ENRICO 
LEONARDI & C. 
S.A.S. DI NATALIA 
RAMPINI

PC Multisala 2 30 27/02/2013 20 20 99.600,00 40% 39.840,00 14.711,81 25.128,19

20 PG/2013/4901 E66G12000200005 SANI 2000 SRL RM Multiplex 12 25 02/01/2013 15 36 600.000,00 25% 75.000,00 27.695,43 47.304,57
21 PG/2013/6953 E16G12000290005 PRANVERA VUKAJ FC Monosala 1 25 03/01/2013 16 26 46.650,00 50% 23.325,00 8.613,28 14.711,72

22 PG/2013/5061 E36G12000200005

TEATRI DI VITA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA ONLUS

BO Monosala 1 25 04/01/2013 13 11 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

23 PG/2013/9985 E16G12000310005
ASTRA S.A.S. DI 
ODORICI CARLO E 
C.

BO Multisala 3 25 14/01/2013 14 25 150.000,00 40% 60.000,00 22.156,35 37.843,65

24 PG/2013/1524
0 E66G12000210005 B.R.A. DI BENETTI 

FIORETTA FE Monosala 1 25 16/01/2013 19 10 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

25 PG/2013/2540
5 E16G12000320005 MALFERRARI 

GIANCARLO MO Multisala 1 25 29/01/2013 10 19 43.592,00 40% 17.436,80 6.438,93 10.997,87

26 PG/2013/2973
9 E26G12000190005 CINEMA CRISTALLO 

DI BALDI MASSIMO BO Monosala 1 25 01/02/2013 15 0 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

27 PG/2013/4151
3 E86G12000090005

Olimpia s.n.c. di 
Spallanzani Riccardo 
& C.

RE Monosala 1 25 14/02/2013 10 31 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

28 PG/2013/4342
7 E16G12000340005

COOPERATIVA 
NOVECENTO 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

RE Multisala 1 25 14/02/2013 18 21 49.050,00 40% 19.620,00 7.245,13 12.374,87

29 PG/2013/4612
0 E96G12000230005 F.LLI BALDONI 

FLAVIO & C. S.N.C. MO Multisala 3 25 18/02/2013 10 23 150.000,00 40% 60.000,00 22.156,35 37.843,65

30 PG/2013/4761
1 E76G12000230005 CINEFLASH RONCO 

SRL FC Multiplex 6 25 20/02/2013 16 4 300.000,00 25% 75.000,00 27.695,43 47.304,57

31 PG/2013/4762
8 E86G12000100005

EREDI DI SAVADORI 
SERGIO S.N.C. DI 
SAVADORI MARIA 
GRAZIA & C.

RA Monosala 1 25 20/02/2013 17 6 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

32 PG/2013/5144
9 E46G12000160005 SO.GE.CI. S.R.L. BO Multisala 3 25 25/02/2013 14 53 150.000,00 40% 60.000,00 22.156,35 37.843,65

33 PG/2013/5152
6 E36G12000250005 IRIS SRL PC Multisala 3 25 25/02/2013 17 46 150.000,00 40% 60.000,00 22.156,35 37.843,65

34 PG/2013/5153
4 E36G12000240005 ARTIS DOMUS SRL PC Multisala 3 25 25/02/2013 18 20 150.000,00 40% 60.000,00 22.156,35 37.843,65

35 PG/2013/5154
6 E16G12000370005 MATTEI CARLO BO Monosala 1 25 25/02/2013 22 11 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

36 PG/2013/5283
6 E36G12000270005 OASI CINEMA SRL BO Monosala 2 25 26/02/2013 12 46 100.000,00 50% 50.000,00 18.463,62 31.536,38

pagina 14 di 20



Ord. 
grad.

Protocollo 
Regione

Codice Unico 
Progetto (CUP)

Ragione sociale 
soggetto richiedente

Prov. 
sede 

legale

Tipologia 
progetto 

(monosala 
- multisala 

- 
multiplex)

Numero 
totale 

schermi da 
digitalizzare

Punteggio 
totale 

assegnato 
al 

progetto

Data 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Ora 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Minuto 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Totale 
spese 

ammesse 
dalla 

Regione

Perc. 
contr. 
finale

Totale 
contributo 
concesso 

(max € 
75.000,00)

Contributo 
concesso 
capitolo 
23604 - 

mezzi UE - 
pari al 

36,927244%

Contributo 
concesso 
capitolo 
23616 - 

mezzi Stato 
- pari al 

63,072756%

37 PG/2013/5287
9 E76G12000250005 VITALI GUIDO FC Monosala 1 25 26/02/2013 13 1 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

38 PG/2013/5294
7 E56G12000290005 FORNI SILVANA & 

ANNA MARIA SNC BO Monosala 1 25 26/02/2013 15 21 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

39 PG/2013/5296
3 E66G12000260005 ZIVERI UGO PR Monosala 1 25 26/02/2013 15 53 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

40 PG/2013/5304
1 E96G12000270005

NUOVO CINEMA 
ASTRA DI DE PIETRI 
GINO & C SAS

PR Monosala 2 25 26/02/2013 18 33 100.000,00 50% 50.000,00 18.463,62 31.536,38

41 PG/2013/5305
9 E16G12000380005

COOPERATIVA 
AMICIZIA SAN 
VITTORE - SOCIETA' 
COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA

FC Monosala 1 25 26/02/2013 18 46 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

42 PG/2013/5388
0 E36G12000290005 B.M. SRL BO Multisala 4 25 27/02/2013 12 22 200.000,00 40% 75.000,00 27.695,43 47.304,57

43 PG/2013/5420
9 E36G12000300005

LANTERNA MAGICA 
SAS DI BERNARDI 
STEFANO &CO

PC Monosala 1 25 27/02/2013 16 5 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

44 PG/2013/5421
5 E86G12000120005 IMMOBILIARE 

CREMONINI S.R.L. BO Multiplex 5 25 27/02/2013 16 44 250.000,00 25% 62.500,00 23.079,53 39.420,47

45 PG/2013/5422
9 E86G12000130005

MILLENNIUM S.A.S. 
DI MATCH POINT 
S.R.L. & C.

RN Multiplex 6 25 27/02/2013 16 57 300.000,00 25% 75.000,00 27.695,43 47.304,57

46 PG/2013/5424
8 E96G12000300005 KHAIROS SRL RN Multisala 2 25 27/02/2013 18 38 97.655,00 40% 39.062,00 14.424,52 24.637,48

47 PG/2013/5426
1 E16G12000400005

Kursaal di Riccioni 
Giulio e Testa Stefano 
Snc

BO Monosala 1 25 27/02/2013 19 47 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

48 PG/2013/5552
5 E96G12000290005

Arrivano dal mare! 
Cooperativa Sociale 
Soc. Coop. a r.l.

RA Monosala 1 25 28/02/2013 15 2 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

49 PG/2013/2528
2 E16G12000330005 ALPACINE SRL FC Multisala 2 20 28/01/2013 18 14 100.000,00 40% 40.000,00 14.770,90 25.229,10

50 PG/2013/3986
5 E66G12000220005 TONELLI LORENZO PR Monosala 1 20 12/02/2013 15 45 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

51 PG/2013/4760
2 E36G12000230005 CINEPARK SRL FE Multiplex 3 20 20/02/2013 15 50 150.000,00 25% 37.500,00 13.847,72 23.652,28

52 PG/2013/4896
1 E96G12000260005 SMC SRL BO Multisala 1 20 22/02/2013 9 17 50.000,00 40% 20.000,00 7.385,45 12.614,55

53 PG/2013/5143
6 E26G12000220005 CINECITY S.R.L. BO Multiplex 5 20 25/02/2013 14 38 250.000,00 25% 62.500,00 23.079,53 39.420,47

54 PG/2013/5151
7 E56G12000280005 Cineplus s.r.l. BO Multiplex 3 20 25/02/2013 16 17 150.000,00 25% 37.500,00 13.847,72 23.652,28

55 PG/2013/5276
8 E26G12000210005 EMIRO CINEMA SRL PC Multiplex 9 20 26/02/2013 11 34 450.000,00 25% 75.000,00 27.695,43 47.304,57

56 PG/2013/5285
4 E46G12000170005 L'AGE D'OR - SRL RA Monosala 1 20 26/02/2013 12 54 48.387,00 50% 24.193,50 8.933,99 15.259,51

pagina 15 di 20



Ord. 
grad.

Protocollo 
Regione

Codice Unico 
Progetto (CUP)

Ragione sociale 
soggetto richiedente

Prov. 
sede 

legale

Tipologia 
progetto 

(monosala 
- multisala 

- 
multiplex)

Numero 
totale 

schermi da 
digitalizzare

Punteggio 
totale 

assegnato 
al 

progetto

Data 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Ora 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Minuto 
arrivo 

domanda 
alla 

Regione

Totale 
spese 

ammesse 
dalla 

Regione

Perc. 
contr. 
finale

Totale 
contributo 
concesso 

(max € 
75.000,00)

Contributo 
concesso 
capitolo 
23604 - 

mezzi UE - 
pari al 

36,927244%

Contributo 
concesso 
capitolo 
23616 - 

mezzi Stato 
- pari al 

63,072756%

57 PG/2013/5289
6 E86G12000140005 Andromeda S.r.l. RA Monosala 2 20 26/02/2013 13 19 36.430,00 50% 18.215,00 6.726,30 11.488,70

58 PG/2013/2026
3 E36G12000210005 GRAZIOSI MARCO BO Monosala 1 15 21/01/2013 10 18 50.000,00 50% 25.000,00 9.231,81 15.768,19

* * * * * * * * * TOTALE * * * * * * 134 * * * * * * * * * * * * 6.620.348,00 * * * 2.316.285,90 855.340,55 1.460.945,35

pagina 16 di 20



ALLEGATO 2 – Elenco domande escluse

N. Protocollo Regione Data prot. Regione Ragione sociale soggetto richiedente Comune sede legale Prov. sede 
legale Motivazione esclusione

1 PG/2013/54238 28/02/2013 CIRCOLO RICREATIVO BRUNO MORA CINEMA 
ARISTON Carpi Mo

Il soggetto richiedente non risulta iscritto al Registro delle 
imprese  presso  la  CCIAA  competente  per  territorio  ma 
solo al REA (Repertorio Economico Amministrativo).

2 PG/2013/53689 27/02/2013 CO.GE.LO.R. - COMPAGNIA GESTIONE LOCALI 
RICREATIVI S.R.L. Castelnovo Ne' Monti Re

Il  codice  di  attività  primario  Ateco  2007  (90)  della 
sede/unità  locale  in  cui  si  realizza  l’intervento,  indicato 
nella  visura  camerale  dell'impresa,  rientra  nei  settori  di 
attività esclusi dal bando.

pagina 17 di 20



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ATTIVITA' PRODUTTIVE,
COMMERCIO, TURISMO esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001
e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta GPG/2013/885

data 13/06/2013

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 18 di 20



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marcello Bonaccurso, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA
REGIONALE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità contabile in merito
all'atto con numero di proposta GPG/2013/885

data 31/07/2013

IN FEDE

Marcello Bonaccurso

Allegato parere di regolarità contabile

pagina 19 di 20



1143/2013Progr.Num. 86N.Ordine

omissis

---------------------------------------------------------------------------------------------------

L'assessore Segretario:

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio

Segreteria e AA.GG. della Giunta
Affari Generali della Presidenza

Pari Opportunita'

Muzzarelli Gian Carlo

pagina 20 di 20


